平成 28 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名 藤 田 観 光 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 瀬 川 章

（コード番号：9722 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 企 画 グ ル ー プ 長 伊 勢 宜 弘

（TEL (03)5981-7723）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は本日、保有する投資有価証券の一部を売却することを決定し、下記のとおり投資有価証券

売却益が発生する見込となりましたのでお知らせいたします。

記

１.投資有価証券売却の理由

資産の有効活用を図るため。

本件は中期経営計画に沿って、非事業用資産を新規事業や既存事業の品質強化へと振り向け、資産

の有効活用を推し進めるものです。

２.投資有価証券売却の内容

（1）売却株式 当社保有の上場株式３銘柄

（2）売却期間 平成 28 年 4 月～12 月（予定）

（3）投資有価証券売却益 未定

本件は株式市況に応じて機動的に売却を実施していくことから、現時点において投資有価証券売却

益計上額については未定です。確定次第、速やかに公表いたします。

３.今後の見通し

上記投資有価証券売却益については、平成 28 年 12 月期の連結業績において特別利益として計上い

たします。

平成 28 年 12 月期の連結業績につきましては、当該予想の修正が必要と判断された場合には速やか

にお知らせいたします。

（参考）平成 28 年 12 月期の連結業績予想（平成 28 年１月１日～平成 28年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

第 2四半期（累計） 32,500 △1,200 △1,200 △1,000

通 期 70,000 1,000 800 300

以 上